
        

Директор соревнований ВНК Минск

Главный судья соревнований ВНК Могилев

Главный секретарь соревнований ВНК Могилев

Зам.главного судьи по общим вопросам ВНК Могилев

место команда очки

1 Украина 208

2 Беларусь 174

Командные результаты:

Главная судейская коллегия :

28 февраля 2014 г.
г.Могилев

Коваленко С.А.

Матвеев Г.Н.         

Корнеенко Е.А.

Пекарский Л.В. 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
УПРАВЛЕНИЕ  СПОРТА И ТУРИЗМА МОГИЛЕВСКОГО ОБЛИСПОЛКОМА

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 
"БЕЛОРУССКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ"

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

СРЕДИ ЮНИОРОВ И ЮНИОРОК 
1995 гг.р. и моложе

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ОЛИМПИЙСКОЙ ПОДГОТОВКИ
ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

МОГИЛЕВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА 
ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ И ИГРОВЫМ ВИДАМ СПОРТА



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе г. Могилев, СК "Олимпиец"  
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Главный судья соревнований: Матвеев Г.Н.

Главный секретарь соревнований: Корнеенко Е.А.
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МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат        

ра
зр

яд

оч
ки тренер

1 2 Близнец Денис 12.03.95 Беларусь 6,93 МС 6 Курилин О.А., Мариевская З.П.

2 4 Кравцов Роман 18.05.95 Украина 6,97 КМС 5 Рураки М.И., К.М.

3 3 Ємельяненко Данил 17.01.95 Украина 6,98 КМС 4 Бодрови Н.Д., Переясловець

4 1 Еремич Юрий 24.04.95 Беларусь 7,02 КМС 3 Стасюкевич; Заневский

5 270 Попов Егор 12.11.96 Беларусь 7,07 КМС л Мясников-Вериго-Тишутин

Забег 1 Начало: 10.20

до
ро

ж
ка

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат                                       

ре
ак

ци
я

уч
ас

т
ие

 

1
2 270 Попов Егор 12.11.96 Беларусь 7,07 0,174 л

3 1 Еремич Юрий 24.04.95 Беларусь 7,02 0,127 к

60 метров.  Юниоры
60 m MEN рекорд РБ - 6,6828 февраля 2014 г.

3 1 Еремич Юрий 24.04.95 Беларусь 7,02 0,127 к

4 3 Ємельяненко Данил 17.01.95 Украина 6,98 0,110 к

5 4 Кравцов Роман 18.05.95 Украина 6,97 0,121 к

6 2 Близнец Денис 12.03.95 Беларусь 6,93 0,143 к

7
8



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

рекорд РБ  - 7,96

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат   

ра
зр

яд

оч
ки тренер

1 4 Кандымов Максат 06.02.95 Украина 8,11 КМС 6 Мустафаєв А

2 3 Чорномаз Богдан 02.04.96 Украина 8,13 КМС 5 Батрух М.П., Каратєєв А.Є.

3 201 Еремич Юрий 24.04.95 Беларусь 8,14 КМС л Стасюкевич; Заневский

4 1 Зданевич Арсений 14.02.96 Беларусь 8,20 КМС 4 Рябова Г.В.

5 2 Лаптев Андрей 29.11.96 Беларусь 8,39 КМС 3 Козлов, Платонов

6 263 Курохтин Роман 26.06.95 Беларусь 8,49 КМС л Фещенко, Рутковский 

7 15 Белик Станислав 23.04.95 Беларусь 8,50 КМС л Рутковский В.В.,Рутковский И.В.

Забег 1 Начало: 16.50

до
ро

ж
ка

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат                                       

ре
ак

ци
я

уч
ас

т
ие

 

1
2 263 Курохтин Роман 26.06.95 Беларусь 8,49 0,228 л

3 201 Еремич Юрий 24.04.95 Беларусь 8,14 0,145 л

4 1 Зданевич Арсений 14.02.96 Беларусь 8,20 0,169 к

5 3 Чорномаз Богдан 02.04.96 Украина 8,13 0,156 к

6 4 Кандымов Максат 06.02.95 Украина 8,11 0,211 к

7 2 Лаптев Андрей 29.11.96 Беларусь 8,39 0,184 к

8 15 Белик Станислав 23.04.95 Беларусь 8,50 0,198 л

60 метров с барьерами.  Юниоры
60 m HUR MEN 28 февраля 2014 г.



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат  

ра
зр

яд

оч
ки тренер

1 3 Ємельяненко Данил 17.01.95 Украина 22,23 КМС л Бодрови Н.Д., Переясловець

2 1 Дорогокупец Станислав 30.04.97 Беларусь 22,38 КМС л Дакуко

3 267 Яворський Михаил 10.12.96 Украина 22,47 КМС л Рурак М.И.,  Степанов К.

4 300 Магомедов Анвар 18.06.95 Украина 22,48 КМС л Кацман В.Я.

4 293 Горбачов Євгений 18.04.95 Украина 22,48 КМС л Апанович В.И, Л.Д.

6 2 Близнец Денис 12.03.95 Беларусь 23,20 1 л Курилин О.А., Мариевская З.П.

Забег 1 Начало: 17.20

до
ро

ж
ка

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат                                       

ре
ак

ци
я

уч
ас

т
ие

 

1

200 метров.   Юниоры
200 m MEN рекорд  РБ - 21,8628 февраля 2014г.

1
2 3 Ємельяненко Данил 17.01.95 Украина 22,23 0,129 л
3 293 Горбачов Євгений 18.04.95 Украина 22,48 0,188 л
4 1 Дорогокупец Станислав 30.04.97 Беларусь 22,38 0,216 л

Забег 2 Начало: 17.20

до
ро

ж
ка

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат                                       

ре
ак

ци
я

уч
ас

т
ие

 

1
2 181 Близнец Денис 12.03.95 Беларусь 23,20 0,151 л
3 300 Магомедов Анвар 18.06.95 Украина 22,48 0,167 л
4 267 Яворський Михаил 10.12.96 Украина 22,47 0,202 л



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

28 февраля 2014г.

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат 

ра
зр

яд

оч
ки тренер

1 3 Поздняков Алексей 01.04.95 Украина 48,92 КМС 6 Марченко МС, Салівон Р.П.

2 1 Липовка Максим 29.05.96 Беларусь 49,38 КМС 5 Головнев,Козлов,Лешакова

3 4 Пожар Дмитрий 06.04.95 Украина 49,41 КМС 4 Шурмельов С.О.

4 2 Белый Сергей 25.01.96 Беларусь 50,89 1 3 Шатохина

Забег 1 Начало: 11.20

до
ро

ж
ка

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат                                       

ре
ак

ци
я

уч
ас

т
ие

 

1 2 Белый Сергей 25.01.96 Беларусь 50,89 0,166 к

2 4 Пожар Дмитрий 06.04.95 Украина 49,41 0,191 к

3 3 Поздняков Алексей 01.04.95 Украина 48,92 0,182 к

400 метров.   Юниоры
400 m MEN

рекорд РБ - 48,27

4 1 Липовка Максим 29.05.96 Беларусь 49,38 0,194 к



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат   

ра
зр

яд

оч
ки тренер

1 1 Слома Ян 05.03.95 Беларусь 1.55,90 кмс 6 Храмова,Храмов

2 258 Ковальчук Дмитрий 20.11.96 Украина 1.56,51 кмс л Медведчук В.В., Приходько В.М.

3 2 Тимонтеев Николай 24.02.95 Беларусь 1.57,33 кмс 5 Виницкая,Бабаев,Сапсон,Гордецкий

4 4 Байдалюк Дмитрий 04.07.96 Украина 1.58,03 кмс 4 Приходько ВМ, Сташко І.

5 3 Батыг Юрий 26.03.95 Украина 1.58,40 1 3 Свищ Я.

Забег 1 Начало: 10.40

до
ро

ж
ка

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда

уч
ас

т
ие

 

1 258 Ковальчук Дмитрий 20.11.96 Украина л

2 2 Тимонтеев Николай 24.02.95 Беларусь к

1.56,51

1.57,33

800 метров.   Юниоры
800 m MEN рекорд РБ -1.51,71

результат                                       

28 февраля 2014г.

2 2 Тимонтеев Николай 24.02.95 Беларусь к

2 3 Батыг Юрий 26.03.95 Украина к

3 1 Слома Ян 05.03.95 Беларусь к

4 4 Байдалюк Дмитрий 04.07.96 Украина к

1.57,33

1.58,40

1.55,90

1.58,03



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат   

ра
зр

яд

оч
ки тренер

1 3 Карпенко Александр 19.08.95 Украина 4.03,55 1 6 Карпенко В.

2 4 Аликсийчук Андрей 04.09.97 Украина 4.05,35 1 5 Степанцов К.А., Мезенцева Т.

3 1 Чижик Александр 04.06.95 Беларусь 4.09,04 1 4 Бубен В.Н., Дубойский В.В.

4 2 Бурдукевич Андрей 25.03.95 Беларусь 4.13,80 1 3 Пологов В.Н.

Забег 1 Начало: 11.00

№
 п

/п

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда

уч
ас

т
ие

 

1 4 Аликсийчук Андрей 04.09.97 Украина к

2 2 Бурдукевич Андрей 25.03.95 Беларусь к

3 3 Карпенко Александр 19.08.95 Украина к

1500 метров.   Юниоры
1500 m MEN рекорд РБ - 3.51,81

результат                                       

4.05,35

4.13,80

4.03,55

28 февраля 2014г.

3 3 Карпенко Александр 19.08.95 Украина к

4 1 Чижик Александр 04.06.95 Беларусь к4.09,04

4.03,55



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

28 февраля 2014г.

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат   

ра
зр

яд

оч
ки тренер

1 4 Шевченко Сергей 10.07.96 Украина 8.44,97 1 6 Приходько В.Н., Ахрименко А.В.

2 3 Антонюк Вячеслав 13.06.95 Украина 8.45,89 1 5 Миронюк Г..Г,  Гешко И.

3 1 Анохин Владислав 21.10.95 Беларусь 8.46,65 1 4 Бабаев,Виницкая,Деменков

4 2 Бариев Антон 18.06.05 Беларусь 9.08,61 2 3 Пологов В.Н.

286 Платонов Сергей 12.12.90 Беларусь 8.11,18 МС вк Юденков, Киценко, Боленков

281 Ревин Дмитрий 1985 Беларусь DNF вк Юденков, Киценко, Боленков

293 Воронин Юрий 1993 Беларусь DNF вк Юденков, Киценко, Боленков

Забег 1 Начало: 17.45

№
 п

/п

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда

уч
ас

т
ие

 

1 1 Бариев Антон 18.06.05 Беларусь к

2 3 Антонюк Вячеслав 13.06.95 Украина к

3 2 Анохин Владислав 21.10.95 Беларусь к

4 4 Шевченко Сергей 10.07.96 Украина к

5 286 Платонов Сергей 12.12.90 Беларусь вк

6 281 Ревин Дмитрий 1985 Беларусь вк

7 293 Воронин Юрий 1993 Беларусь вк

DNF

DNF

3000 метров.   Юниоры
3000 m MEN рекорд  РБ - 8.16,23

результат                                       

9.08,61

8.45,89

8.46,65

8.44,97

8.11,18



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат   

ра
зр

яд

оч
ки тренер

1 286 Пасевин Максим 10.06.97 Украина 6.04,58 1 л Приходько В.М., Ставицький М.

2 298 Ивахин Андрей 11.01.96 Украина 6.06,09 1 л Приходько В.Н., Ахрименко А.В.

3 1 Марченко Владислав 29.10.96 Беларусь 6.26,54 1 л Юденков, Сивов

Забег 1 Начало: 11.55

№
 п

/п

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда

уч
ас

т
ие

 

1 298 Ивахин Андрей 11.01.96 Украина л

2 1 Марченко Владислав 29.10.96 Беларусь л

3 286 Пасевин Максим 10.06.97 Украина л

2000 метров с препятствиями. Юниоры
2000m SCP MEN рекорд  РБ - 5.40,39

результат                                       

6.06,09

6.26,54

6.04,58

28 февраля 
2014 г.



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата 
рожд. область результат

ра
зр

яд

оч
ки

1 3 Егоров Богдан 22.05.96 Украина 7,42 КМС 6

2 2 Еремич Юрий 24.04.95 Беларусь 7,24 КМС 5

3 1 Раков Игорь 04.04.95 Беларусь 7,17 КМС 4

4 4 Пылыпчук Александр 06.03.96 Украина 6,93 1 3

Начало: 11.00

1 2 3 4 5 6

1 4 Пылыпчук Александр 06.03.96 Украина 6,87 6,31 6,93 6,82 х 6,49

2 1 Раков Игорь 04.04.95 Беларусь х 7,17 х 7,15 х 7,11

3 3 Егоров Богдан 22.05.96 Украина 6,77 х 7,23 7,05 7,42 х

4 2 Еремич Юрий 24.04.95 Беларусь 6,45 7,07 7,11 7,11 7,24 х

28 февраля 
2014 г. рекорд  РБ - 7,61

тренер

Зюськова Н.А., И В.

Стасюкевич; Заневский

прыжок в длину  юниоры
LONG JUMP MEN

Ковалев В.И.

№
 п

/п

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата 
рожд. область

Гуринович Г.

Попытка



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата 
рожд. команда результат

ра
зр

яд

оч
ки

1 1 Смаль Константин 01.12.95 Беларусь 15,54 КМС 6

2 3 Малосилов Александр 06.06.97 Украина 15,54 КМС 5

3 4 Шевченко Евгений 20.10.95 Украина 15,10 КМС 4

4 2 Кулисевич Александр 08.02.96 Беларусь 14,85 1 3

5 277 Давыденко Антон 26.03.96 Украина 14,68 1 л

Начало: 18.20

1 2 3 4 5 6

1 2 Кулисевич Александр 08.02.96 14,23 14,72 14,72 14,78 14,56 14,85
2 277 Давыденко Антон 26.03.96 х х 14,58 14,68 х 13,94
3 3 Малосилов Александр 06.06.97 15,54 х - - - -
4 1 Смаль Константин 01.12.95 15,33 15,54 15,37 15,49 х х
5 4 Шевченко Евгений 20.10.95 14,86 14,8 х х 14,91 15,10

Кравченко Н.А.,В.И.

Шагун, Рябова

Кравченко Н.А.

рекорд РБ - 16,40

тренер

№
 п

/п

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата 
рожд. команда

попытка

Рябова,Главацкий

Кравченко А.,Чумак А.И.

Беларусь

Украина

Украина

Беларусь

Украина

тройной прыжок юниоры
TRIPLE  JUMP MEN

28 февраля 
2014 г.



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата 
рожд. команда

ра
зр

яд

оч
ки

1 284 Мазур Владислав 21.11.96 Украина МС л

2 1 Скобейко Андрей 11.06.95 Беларусь МС 6

3 3 Козловський Сергей 07.09.95 Украина МС 5

4 4 Баранников Александр 23.01.97 Украина МС 4

5 125 Москалев Евгений 10.02.95 Беларусь КМС л

5 285 Слисенко Сергей 29.12.96 Украина КМС л

7 16 Рыбаков Андрей 14.12.96 Беларусь КМС л

8 2 Селиверстов Павел 02.09.96 Беларусь КМС 3

180 185 190 195 200 204 208 212 216 220

1 121 Рыбаков Андрей 14.12.96 Беларусь о - о о ххо ххх

2 125 Москалев Евгений 10.02.95 Беларусь о о о о о ххх

3 284 Мазур Владислав 21.11.96 Украина о о о о ххо о ххх

4 285 Слисенко Сергей 29.12.96 Украина о о о ххх

5 2 Селиверстов Павел 02.09.96 Беларусь о о хо х-

6 4 Баранников Александр 23.01.97 Украина о о о о хо ххх

7 3 Козловський Сергей 07.09.95 Украина о о о о хо ххх

8 1 Скобейко Андрей 11.06.95 Беларусь о о о о ххх

Курдюк В.В.

Борсук В.А.

Дмитриевський П.А.

Лонський И.В.

Куряков Н.В., Шур М.М.

Скалоцька М.В.

Рутковский В.В.,Рутковский И.В.

высота

216

212

212

212

208

208

208

204

Лонський И.В.

№
 п

/п

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата 
рожд. команда

прыжки в высоту  юниоры
HIGH JUMP MEN рекорд РБ- 2,31

результат тренер

28 февраля
2014 г.



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата 
рожд. команда результат

ра
зр

яд

оч
ки

1 1 Падзина Максим 26.01.96 Беларусь 18,15 КМС 6

2 2 Фурс Виталий 08.04.95 Беларусь 17,83 КМС 5

3 3 Драч Павло 14.08.95 Украина 17,37 КМС 4

4 4 Федосов  Юрий 14.11.96 Украина 17,00 КМС 3

5 12 Рубан Евгений 18.08.95 Беларусь 16,07 1 л

6 177 Таран Денис 19.04.96 Беларусь 15,90 1 л

Начало: 10.30

1 2 3 4 5 6

1 12 Рубан Евгений 18.08.95 Беларусь 15,97 х х 16,07 х х
2 274 Таран Денис 19.04.96 Беларусь 15,90 15,70 15,38 х х х
3 4 Федосов  Юрий 14.11.96 Украина 16,47 14,35 16,36 16,60 17,00 16,95
4 2 Фурс Виталий 08.04.95 Беларусь 17,73 х 17,83 17,77 17,75 х
5 1 Падзина Максим 26.01.96 Беларусь 17,17 17,19 17,37 17,23 18,15 х
6 3 Драч Павло 14.08.95 Украина 15,68 17,24 16,46 17,37 х х

Кондратюк,Иванютенко,Ульянова

Безуевский И.М.

Захарченко И.В., Козюра ВВ

Комисов М.Р.

Иванов, Соболев

Житнов, Гурская, Папкова

толкание ядра  юниоры
SHOT PUT MEN

28 февраля
2014 г. рекорд  РБ - 19,97

тренер

№
 п

/п

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата 
рожд. команда

Попытка



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

рекорд  РБ -2.32,58

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат  

ра
зр

яд

оч
ки тренер

Слома Ян 05.03.95 Храмова,Храмов
Белый Сергей 25.01.96 Шатохина
Дорогокупец Станислав 30.04.97 Дакуко
Ковальчук Дмитрий 20.11.96 Медведчук В.В., Приходько В.М.

Пожар Дмитрий 06.04.95 Шурмельов С.О.
Горбачов Євгений 18.04.95 Апанович В.И, Л.Д.

Забег 1 Начало: 18.20

до
ро

ж
ка

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат                                       

ре
ак

ци
я

уч
ас

т
ие

 

Ковальчук Дмитрий 20.11.96
Пожар Дмитрий 06.04.95
Горбачов Євгений 18.04.95
Слома Ян 05.03.95
Белый Сергей 25.01.96
Дорогокупец Станислав 30.04.97

БеларусьBLR

UKR

эстафета 600+400+200    юниоры
MEN

28 февраля
2014 г.

Украина 2.34,252

3

к

2 UKR

1 6

5

2.32,60 КМС

Украина 2.34,25 КМС

BLR Беларусь 2.32,60 к



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

28 февраля 2014г.

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат   

ра
зр

яд

оч
ки тренер

1 3 Голенева Анастасия 08.09.95 Украина 7,63 КМС 6 Вегнери

2 1 Тимановская Кристина 19.11.96 Беларусь 7,64 КМС 5 Яновский, Мясников

3 4 Качур Яна 13.01.97 Украина 7,82 КМС 4 Коваленко Т.И., Федорец В.А.

4 2 Гуща Полина 18.05.95 Беларусь 7,89 КМС 3 Башко Н.И.

5 80 Дембровская Диана 1997 Беларусь 7,96 1 л Новик, Романюк

6 256 Рудяк Александра 22.05.95 Беларусь 8,03 1 л Шатохина, Дубицкая

Забег 1 Начало: 10.10

до
ро

ж
ка

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат                                       

ре
ак

ци
я

уч
ас

т
ие

 

1
2 256 Рудяк Александра 22.05.95 Беларусь 8,03 0,497 л

3 3 Голенева Анастасия 08.09.95 Украина 7,63 0,175 к

4 4 Качур Яна 13.01.97 Украина 7,82 0,200 к

5 1 Тимановская Кристина 19.11.96 Беларусь 7,64 0,177 к

6 2 Гуща Полина 18.05.95 Беларусь 7,89 0,174 к

7 80 Дембровская Диана 1997 Беларусь 7,96 0,199 л

8

рекорд РБ - 7,3660 метров.  Юниорки
60 m WOMEN



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

28 февраля 2014 г. рекорд РБ - 8,36

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат  

ра
зр

яд

оч
ки тренер

1 3 Башманова Юлия 04.03.95 Украина 8,50 МС 6 Крот М.А., Щербакова

2 1 Рашкован Руслана 18.03.97 Беларусь 8,63 МС 5 Головнев, Козлов, Ильюшенко

3 2 Герман Эльвира 09.01.97 Беларусь 8,68 КМС 4 Мясников, Синкевич,Веренич

4 4 Ионичева Юлия 05.07.96 Украина 8,80 КМС 3 Омельченко М.В.и О.П.

Забег 1 Начало: 16.30

до
ро

ж
ка

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат                                       

ре
ак

ци
я

уч
ас

т
ие

 

1
2
3 2 Герман Эльвира 09.01.97 Беларусь 8,68 0.146 к

4 3 Башманова Юлия 04.03.95 Украина 8,50 0.189 к

5 1 Рашкован Руслана 18.03.97 Беларусь 8,63 0.251 к

6 4 Ионичева Юлия 05.07.96 Украина 8,80 0.148 к

7
8

60 метров с/б.   Юниорки
60 m HUR WOMEN



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

28 февраля 2014г.

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат

ра
зр

яд

оч
ки тренер

1 1 Тимановская Кристина 19.11.96 Беларусь 25,36 КМС л Яновский, Мясников

2 280 Бризгина Анастасия 09.01.98 Украина 25,51 КМС л Рурак КМ., М.И., Коваленко Т.И.

3 69 Добровицкая Алеся 10.07.95 Беларусь 25,66 КМС л Добровицкий П.С., Добровицкая Т.А.

4 9 Гуща Полина 18.05.95 Беларусь 25,81 КМС л Башко Н.И.

5 2 Рудяк Александра 22.05.95 Беларусь 25,96 КМС л Шатохина, Дубицкая

6 255 Герман Эльвира 09.01.97 Беларусь 26,51 1 л Мясников, Синкевич, Веренич

4 Качур Яна 13.01.97 Украина DNS л Коваленко Т.И., Федорец В.А.

286 Голенева Анастасия 08.09.95 Украина DNS л Вегнери

Забег 1 Начало: 17.10

до
ро

ж
ка

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат                                       

ре
ак

ци
я

уч
ас

т
ие

 

1
2 255 Герман Эльвира 09.01.97 Беларусь 26,51 0,161

3 280 Бризгина Анастасия 09.01.98 Украина 25,51 0,232

4 1 Тимановская Кристина 19.11.96 Беларусь 25,36 0,255

Забег 2 Начало: 17.10

до
ро

ж
ка

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат                                       

ре
ак

ци
я

уч
ас

т
ие

 

1
2 9 Гуща Полина 18.05.95 Беларусь 25,81 0,189

3 2 Рудяк Александра 22.05.95 Беларусь 25,96 0,241

4 69 Добровицкая Алеся 10.07.95 Беларусь 25,66 0,180

рекорд РБ - 24,57200 метров.    Юниорки
200 m WOMEN



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

28 февраля 2014г.

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат

ра
зр

яд

оч
ки тренер

1 3 Климюк Катерина 02.06.95 Украина 54,89 МС 6 Дубіч В.П.

2 4 Аврамчук Иванна 17.04.98 Украина 56,14 КМС 5 Прокудін А.Н., Ивчук Л.К.

3 1 Хильманович Александра 14.12.96 Беларусь 57,94 КМС 4 Борсук В.А.

4 2 Редько Карина 05.06.97 Беларусь 58,30 КМС 3 Новик, Романюк

Забег 1 Начало: 11.10

до
ро

ж
ка

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат                                       

ре
ак

ци
я

уч
ас

т
ие

 

1 2 Редько Карина 05.06.97 Беларусь 58,30 0,309 к

2 1 Хильманович Александра 14.12.96 Беларусь 57,94 0,217 к

3 3 Климюк Катерина 02.06.95 Украина 54,89 0,571 к

4 4 Аврамчук Иванна 17.04.98 Украина 56,14 0,302 к

400 метров.   Юниорки
400 m WOMEN рекорд РБ - 55,02



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

28 февраля 2014г.

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат   

ра
зр

яд

оч
ки тренер

1 3 Мороз Юля 19.01.96 Украина 2.16,03 КМС 6 Шурмельов С.О.

2 298 Пикалова Юлия 29.07.97 Украина 2.16,42 КМС л Нечта СО, Місірук Г.О

3 4 Хасанова Катерина 15.05.96 Украина 2.18,14 1 5 Ітрухін О.В.

4 278 Старжинська Мария 31.03.97 Украина 2.19,48 1 л Медведчук В.В., Приходько В.М.

5 2 Орлова Екатерина 14.07.95 Беларусь 2.19,61 1 4 Карпов В.К.

6 1 Северин Вера 02.12.96 Беларусь 2.21,44 1 3 Вересова, Курилин О.А.

Забег 1 Начало: 10.35

до
ро

ж
ка

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда

уч
ас

т
ие

 

1 3 Мороз Юля 19.01.96 Украина к

1 1 Северин Вера 02.12.96 Беларусь к

2 4 Хасанова Катерина 15.05.96 Украина к

2 2 Орлова Екатерина 14.07.95 Беларусь к

3 298 Пикалова Юлия 29.07.97 Украина л

4 278 Старжинська Мария 31.03.97 Украина л

рекорд РБ - 2.06,97

2.16,03
2.21,44
2.18,14
2.19,61
2.16,42
2.19,48

результат                                       

800 метров.  Юниорки
800 m WOMEN



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

28 февраля 2014г.

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат   

ра
зр

яд

оч
ки тренер

1 3 Сиряк Катерина 20.07.98 Украина 4.47,64 1 6 Приходько В.М., Гончаренко В

2 4 Царик Марина 03.10.96 Украина 4.49,72 1 5 Степанцов К.А.,Тищук Д.И.

3 1 Шабанова Татьяна 20.03.98 Беларусь 4.54,66 1 4 Андриевский, Салсанов

4 2 Кондратьева Елизавета 30.05.96 Беларусь 5.07,72 2 3 Иванютенко,Ульянова,Дубойский

Забег 1 Начало: 10.50

№
 п

/п

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда

уч
ас

т
ие

 

1 4 Царик Марина 03.10.96 Украина к

2 2 Кондратьева Елизавета 30.05.96 Беларусь к

3 3 Сиряк Катерина 20.07.98 Украина к

4 1 Шабанова Татьяна 20.03.98 Беларусь к4.54,66

1500 метров.  Юниорки
1500 m WOMEN рекорд РБ - 4.21,41

результат                                       

4.49,72
5.07,72
4.47,64



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

28 февраля 2014г.

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат   

ра
зр

яд

оч
ки тренер

1 3 Солтан Наталия 06.03.95 Украина 10.11,63 1 6 Перегінець М.І.

2 4 Прокофьева Евгения 05.06.95 Украина 10.13,45 1 5 Лебедева Н.

3 1 Борисенко Алена 10.08.96 Беларусь 10.14,44 1 4 Юденков, Сивов, Турчин

4 286 Дорош Юлия 06.05.96 Украина 10.14,93 1 л Приходько В.М., Москаленко А.И.

5 254 Качаева Виктория 27.01.97 Беларусь 10.18,32 1 л Андриевский, Салсанов

6 2 Третьякова Елена 15.11.96 Беларусь 10.36,93 1 3 Артемьев А.А.

Забег 1 Начало: 17.30

№
 п

/п

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда

уч
ас

т
ие

 

1 1 Борисенко Алена 10.08.96 Беларусь к

2 3 Солтан Наталия 06.03.95 Украина к

3 2 Третьякова Елена 15.11.96 Беларусь к

4 4 Прокофьева Евгения 05.06.95 Украина к

5 254 Качаева Виктория 27.01.97 Беларусь л

6 286 Дорош Юлия 06.05.96 Украина л

10.36,93

10.13,45

10.18,32

10.14,93

3000 метров.  Юниорки
3000 m WOMEN

результат                                       

рекорд  РБ - 9.27,09

10.14,44

10.11,63



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

рекорд РБ - 6.33,13

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат   

ра
зр

яд

оч
ки тренер

1 1 Лупенкова Ольга 08.10.96 Беларусь 7.01,13 1 л Бабаев, Виницкая, Гончаров

2 2 Гошко Алена 10.12.95 Беларусь 7.06,99 1 л Бабаев-Виницкая-Куряков

3 253 Трибель Наталия 04.10.97 Украина 7.09,99 1 л Леднева А.Є.

4 256 Олийник Наталия 01.03.95 Украина 7.23,08 2 л Стефанішина О.В.

Забег 1 Начало: 11.40

№
 п

/п

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда

уч
ас

т
ие

 

1 1 Лупенкова Ольга 08.10.96 Беларусь л

2 253 Трибель Наталия 04.10.97 Украина л

3 2 Гошко Алена 10.12.95 Беларусь л

4 256 Олийник Наталия 01.03.95 Украина л

2000 метров с препятствиями. Юниорки
2000m SCP WOMEN

результат                                       

7.01,13
7.09,99
7.06,99
7.23,08

28 февраля 
2014 г.



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата 
рожд. команда резуль

тат ра
зр

яд

оч
ки

1 3 Бех Марина 18.07.95 Украина 613 КМС 6

2 4 Бабій Елизавета 24.07.97 Украина 608 КМС 5

3 2 Скворцова Виолетта 08.04.98 Беларусь 574 1 4

4 1 Гринь Виктория 1995 Беларусь 570 1 3

5 270 Колотий Анастасия 09.01.99 Украина 566 1 л

6 272 Гилига Яна 19.06.05 Беларусь 544 1 л

7 33 Метельская Анастасия 18.02.95 Беларусь 536 2 л

8 201 Давидюк Анжелика 06.05.96 Беларусь 528 2 л

Начало: 10.00

1 2 3 4 5 6

1 1 Гринь Виктория 1995 Беларусь х 558 х 570 419 546

2 3 Бех Марина 18.07.95 Украина х 613 - - х -

3 2 Скворцова Виолетта 08.04.98 Беларусь х 569 571 х 574 х

4 4 Бабій Елизавета 24.07.97 Украина 608 х х 606 594 х

5 272 Гилига Яна 19.06.05 Беларусь х х х 544 540 544

6 270 Колотий Анастасия 09.01.99 Украина 560 552 х 545 544 566

7 201 Давидюк Анжелика 06.05.96 Беларусь х 528 х 523 490 506

8 33 Метельская Анастасия 18.02.95 Беларусь 532 525 528 х х 536

Шагун, Чурило

Стасюкевич Е.Ф.; Кривеня И.В.

Крушинський В.В.

Ульянченко В.І., Бабій В.

Сторожева, Шагун

Коваленко С.А.

Крушинський В.В.

Рябова, Главацкий

прыжок в длину  юниорки
LONG JUMP WOMEN

28 февраля 
2014 г. рекорд РБ - 6,33

тренер

Попытка

№
 п

/п

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата 
рожд. команда



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата 
рожд. область результат

ра
зр

яд

оч
ки

1 3 Красуцька Анна 20.07.95 Украина 13,32 КМС 6

2 4 Попова Катерина 07.08.96 Украина 12,64 1 5

3 1 Минаева Виктория 27.06.96 Беларусь 12,10 1 4

4 2 Махина Александра 03.05.95 Беларусь 12,03 1 3

5 14 Маркевич Виктория 14.06.95 Беларусь 11,93 2 л

Начало: 17.20

1 2 3 4 5 6

1 1 Минаева Виктория 27.06.96 Беларусь х х 11,98 11,75 х 12,10

2 2 Махина Александра 03.05.95 Беларусь х 12,03 х х х х

3 3 Красуцька Анна 20.07.95 Украина 13,06 12,32 13,23 13,17 12,70 13,02

4 14 Маркевич Виктория 14.06.95 Беларусь х 11,54 11,93 х х 11,76

5 4 Попова Катерина 07.08.96 Украина 12,27 12,13 12,64 12,37 12,38 12,50

Марченко М.С.

Чумак А.И.  и  О.В.

Караневич А.

Тетерюков В.С., Главацкий А.

Тиханчик, Моисеевич Ю.В.

тройной прыжок юниорки
TRIPLE  JUMP WOMEN рекорд РБ - 13,21

тренер

28 февраля 
2014 г.

Попытка

№
 п

/п

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата 
рожд. область



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата 
рожд. команда

ра
зр

яд

оч
ки

1 3 Левченко Юлия 28.11.97 Украина МС 6

2 1 Луговская Виктория 09.05.97 Беларусь КМС 5

2 4 Ладыга Ольга 19.08.95 Украина КМС 4

4 259 Логинова Елена 1996 Беларусь 1 л

5 2 Пирог Маргарита 23.04.97 Беларусь 1 3

155 160 165 170 175 180 182 184

1 1 Луговская Виктория 09.05.97 Беларусь о о о ххх

2 3 Левченко Юлия 28.11.97 Украина о о хо о хо ххх

3 2 Пирог Маргарита 23.04.97 Беларусь о хо ххх

4 4 Ладыга Ольга 19.08.95 Украина о - о о ххх

5 259 Логинова Елена 1996 Беларусь о о хо ххх

Шур

прыжки в высоту  юниорки
HIGH JUMP WOMEN

28 февраля
2014 г. рекорд - 188 см

результат тренер

Степіна В., Хайцер Л.Ю.

165 Моисеевич Ю.В.

175 Головнев, Шур, Нарыжный

182 Пустовойт И.Г.

175

160

№
 п

/п

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата 
рожд. команда

высота



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата 
рожд. команда результат

ра
зр

яд

оч
ки

1 1 Пасечник Елена 17.04.95 Беларусь 14,97 КМС 6

2 3 Чапаєва Анастасия 22.03.96 Украина 13,78 1 5

3 4 Косенко Катерина 04.03.97 Украина 13,09 1 4

4 2 Резвых Марина 04.10.96 Беларусь 12,91 1 3

5 261 Алексеевич Анна 1997 Беларусь 11,50 2 л

6 295 Черейчик Марта 16.01.96 Беларусь 11,42 2 л

7 290 Кушнеревич Дарья 28.04.96 Беларусь 11,31 2 л

Начало: 11.30

1 2 3 4 5 6

1 1 Пасечник Елена 17.04.95 Беларусь 14,35 х 13,79 х 14,97 х

2 3 Чапаєва Анастасия 22.03.96 Украина 13,33 12,79 13,78 13,42 12,55 13,51

3 295 Черейчик Марта 16.01.96 Беларусь 10,78 11,25 х х х 11,42

4 2 Резвых Марина 04.10.96 Беларусь 12,06 12,13 х 12,03 12,91 х

5 4 Косенко Катерина 04.03.97 Украина 12,07 12,20 11,94 х 13,09 12,83

6 290 Кушнеревич Дарья 28.04.96 Беларусь 10,82 11,08 11,13 11,01 11,14 11,27

7 261 Алексеевич Анна 1997 Беларусь х 10,40 х 10,90 11,50 х

№
 п

/п

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата 
рожд. команда

Малявская Е.Д.; Синицын Г.М.

Яковлев В.А.

Самолюк А.А.  и О.М.

Степанова Е.Н., Степанов С.

Гурская, Папкова

Гурская, Папкова

Пастушик, Теплякова, Гурская

Попытка

толкание ядра  юниорки
SHOT PUT WOMEN

28 февраля 
2014 г. рекорд РБ - 17,30 

тренер



28.02.2014 г. Международная матчевая встреча среди юниоров и юниорок Беларусь-Украина
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Мест
о

Нагр
.№ Фамилия, Имя Дата 

рожд. Область, город 60м с/б Высота Ядро Длина 800м Сумма 
очков

до 
лидера Ра

зр
яд

У
ча

ст
ие

Фамилия И.О. тренера

9,22 171 10,62 5,45 2.28,19

865 867 570 686 716

9,14 171 10,84 5,46 2.35,50

881 867 585 688 626

9,65 171 10,70 5,24 2.33,02

779 867 575 626 656

9,82 153 10,34 5,55 2.42,88

746 655 552 715 540

ИТОГОВЫЙ  ПРОТОКОЛ  МНОГОБОРЬЯ

Коняева Т.И.,Кошар С.А.

Шумилова Т.,Кулинкович Н.КМС

КМС

1

л

л

л

л25.08.95

22.01.95

19.06.95

05.08.95

КМСБеларусь

Беларусь

Ступаченко О.В. и О.И.  

Исправникова В.М.,Халаим М.М.

257

Бачко Мария

Роут Юлия

Слобода Дарина

2

Украина

Украина

2

3

4 Марченко Юлiя

57

201

496

3704

3647

3503

3208299

1 1



        

МЕЖДУНАРОДНАЯ МАТЧЕВАЯ ВСТРЕЧА
БЕЛАРУСЬ - УКРАИНА 

среди юниоров 1995 гг.р. и моложе
г. Могилев, СК "Олимпиец"  

рекорд  РБ -2.53,0

ме
ст

о

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат  

ра
зр

яд

оч
ки тренер

Мороз Юля 19.01.96 Шурмельов С.О.
Климюк Катерина 02.06.95 Дубіч В.П.
Голенева Анастасия 08.09.95 Вегнери
Северин Вера 02.12.96 Вересова, Курилин О.А.
Хильманович Александра 14.12.96 Борсук В.А.
Добровицкая Алеся 10.07.95 Добровицкий П.С., Добровицкая Т.А.

Забег 1 Начало: 18.20

до
ро

ж
ка

№ фамилия, 
имя спортсмена

дата
 рожд. команда результат                                       

уч
ас

т
ие

 

Мороз Юля 19.01.96
Климюк Катерина 02.06.95
Голенева Анастасия 08.09.95
Северин Вера 02.12.96
Хильманович Александра 14.12.96
Добровицкая Алеся 10.07.95

эстафета 600+400+200    юниорки
WOMEN

28 февраля
2014 г.

3

2

Беларусь

Украина

к

к

6

5

3.03,52

2.55,98

2.55,98 КМС1

2 Беларусь 3.03,52 1

Украина


